
Sección I - Administración Local
Ayuntamientos

Ayuntamiento de Plasencia
 
ANUNCIO. Nombramiento de Asesor especializado Tribunal Calificador.
 
 
Por Resolución de Alcaldía n.º 2023002159, de fecha 11 de octubre de 2023, el Sr. Alcalde
Presidente del Excmo. Ayuntamiento de Plasencia, ha acordado el nombramiento de asesor
especializado del Tribunal Calificador de 2 plazas de Auxiliar Administrativo/a (Funcionario/a de
carrera) de la OEP 2022. Siendo el tenor literal siguiente:
 
"Vistas las bases para cubrir 2 plazas de Auxiliar Administrativo/a, vacantes en la Plantilla de
Personal Funcionario del Excmo. Ayuntamiento de Plasencia, correspondientes a la Oferta de
Empleo Público de 2022, a través del procedimiento de Oposición Libre. (B.O.P. de Cáceres n.º
0045 de 7 de marzo de 2023)
 
Visto que por Resolución de la Alcaldía n.º 2023001490, de fecha 7 de julio de 2023, se aprobó
la composición del Tribunal Calificador. En el mismo se nombraba asesora especializada a M.ª
Isabel Agúndez Flores.
 
Visto que se ha presentado escrito por parte de la asesora, comunicando su renuncia para la
formulación del segundo ejercicio tipo test, sobre materia informática, al no disponer de la
versión solicitada del procesador de texto y hoja de cálculo para el desarrollo correcto de la
prueba.
 
En virtud de las atribuciones que me confiere la legislación vigente,
 
HE RESUELTO:
 
PRIMERO.- El nombramiento de Antonio Paniagua Berrocal, empleado público (Técnico de
Informática) como Asesor especializado del Tribunal Calificador del proceso de la convocatoria
para cubrir 2 plazas de Auxiliar Administrativo/a (funcionario/a de carrera).
 
SEGUNDO.- La actuación del Asesor es para la elaboración y formulación de preguntas del
ejercicio segundo de la convocatoria, sobre el temario Anexo de informática.
 
 
 

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
62

33
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 19 de octubre de 2023

N.º 0199

Pág. 27148



TERCERO.- Notificar al interesado, publicar en el Boletín Oficial de la Provincia de Cáceres y
sede electrónica del Ayuntamiento de Plasencia, así como dar cuenta al resto de miembros del
Tribunal Calificador.
 

 
Plasencia, 11 de octubre de 2023

Fernando Pizarro García
ALCALDE

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
62

33
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 19 de octubre de 2023

N.º 0199

Pág. 27149


		2023-10-18T13:01:12+0200
	SELLADO ELECTRONICO DE DOCUMENTOS




